Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL Nº 08/SMS/2024

A COMISSÃO ORGANIZADORA, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, a

divulgação da Convocação do Processo Seletivo Simplificado de Contratação Temporária da

Secretaria Municipal de Saúde - Edital n° 01/SMS/2024 com vistas à contratação de profissionais

para o exercício de atividades do âmbito municipal, visando compor o quadro de pessoal da

Prefeitura de Rio Brilhante/MS, para o atendimento de necessidade temporária de excepcional

interesse público.

1.  DA DATA E LOCAL

1.1. Horário: 07h00min às 13h00min.

1.2. Local: Departamento de Recursos Humanos, Rua Athayde Nogueira, 1033, Bairro Centro,

Rio Brilhante- MS

1.3. Para formalização o Contrato o candidato deverá apresentar os originais e uma cópia dos

seguintes documentos:

1.3.1 O servidor deverá comparecer ao RH para retirar a Declaração para abertura de conta salário

referente ao item i.

a) Carteira de Identidade (não pode ser CNH);

b) Título de Eleitor e Certidão de Quitação Eleitoral;

c) Cadastramento no CPF;

d) Cadastramento no PIS/PASEP;

e) Cópia do Certificado de Reservista;

f) Certidão de Casamento ou Nascimento;

g) Certidão de Nascimento dos filhos, quando necessário;

h) Comprovante de Residência (conta de água, luz ou telefone fixo atualizado);

i) Número da Conta Salário;

j) 1(uma) Fotocópia do Comprovante de escolaridade autenticada (Diploma e Histórico Escolar);

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

k) Atestado admissional

l) Carteira de Trabalho.

m) 1 fotos 3x4.

n) CPF dos Dependentes;

o) Certidão Negativa Civil e Criminal;

p) CNH, quando necessário;

2. DA CONVOCAÇÃO

DATA: 06 DE MAIO DE 2024

2.1 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE (ASSENTAMENTO BOM SUCESSO)

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Elida Lopes Freitas De Souza 30/10/1992 003XXXXX159 6 18 24

2.2 AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Ana Paula Vareiro Assunção 27/08/1978 869XXXXX115 14 30 44

2º Marcia Andréia Siebauer 05/03/1997 056XXXXX186 14 30 44

3º Gabriela Rodrigues Ferreira 14/08/1997 077XXXXX169 2 30 32

4º
Simony Marques Da Silva

Saueressig
18/09/1988 020XXXXX127 5 26 31

5º Eliane De Oliveira Santos 24/05/1982 025XXXXX160 0 29 29

2.3 ASSISTENTE SOCIAL

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Aline Alves Dourado Cristaldo 29/07/1986 368XXXXX869 7 30 37

2º Fabricia Borges Fialho 19/05/1990 032XXXXX161 9 27 36

2.4 AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Leandro Dos Santos Amaral 23/04/1985 023XXXXX102 20 28,5 48,5

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

2º Marilson Pires Pedroso 01/02/1977 936XXXXX104 17 29 46

3º Thais Dias Matola Moraes 07/03/1989 030XXXXX160 15 30 45

4º
Andrei Celestino De Castro

Dias
04/09/1990 042XXXXX189 15 28,5 43,5

5º Katiuscia Duarte Gonella 21/03/1987 014XXXXX110 16 26,5 42,5

6º Elika Marie Ramos Da Cruz 29/12/2001 072XXXXX110 13 28 41

7º Nicole Escobar Pitoli 03/10/2003 074XXXXX103 11 30 41

8º
Isabelly Maturano Zenni

Schmidt
26/01/1996 059XXXXX101 15 25 40

9º Luziene Da Silva Vilela Lopes 28/08/1974 704XXXXX134 12 28 40

10º Josieli Marta Cenci 15/07/1987 021XXXXX193 10 27,5 37,5

11º
Dilma Neves Da Silva

Sampaio
06/03/1979 825XXXXX120 10 24 34

12º
Edicleia De Freitas Pinheiro

Valmaceda
30/10/1990 028XXXXX103 11 22 33

13º Maria Balbina Santos Batista 29/12/1973 882XXXXX191 10 22 32

2.5 BIOMÉDICO

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Jessica Andréa Marques 02/08/1991 398XXXXX860 14 28 42

2.6 ENFERMEIRO

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º
Valdirene Aparecida Ortega

Vizinfard
28/03/1978 825XXXXX178 14 30 44

2º Eli De Moraes Pereira 27/09/1982 946XXXXX104 14 30 44

2.7 FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Amanda De Souza Barbosa 10/08/1979 695XXXXX268 15 30 45

2º Joelma Alves De Souza 18/09/1995 042XXXXX101 12 30 42

3º
Mariana Louise Peterson

Bernardes
25/10/1988 012XXXXX166 14 27 41

4º
Patrícia Viana De Mendonça

Aguilera
29/11/1988 721XXXXX153 14 24 38

5º Cleber Alves Dos Santos 13/06/1979 859XXXXX172 7 30 37

Estado do Mato Grosso do Sul

Prefeitura Municipal de Rio Brilhante

“A Pequena Cativante”

2.8 MÉDICO VETERINÁRIO

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º
Marco Antonio Da Silva

Espindola
11/03/1992 004XXXXX199 12 28 40

2.9 TÉCNICO EM RADIOLOGIA

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Izabeli Martins Pereira 03/01/2001 029XXXXX177 2 28 30

2.10 VIGIA

Classificação Candidato
Data de

Nascimento
Documento

Avaliação

Curricular
Entrevista

Pontuação

Total

1º Ademir Da Silva Pinheiro 24/01/1972 653XXXXX100 11 27 38

2º Rogerio Torres Da Silva 01/04/1989 030XXXXX131 11 27 38

3º Celso Rolon Vareiro 24/08/1954 436XXXXX120 3 28 31

4º Ademar Alegre 03/07/1969 436XXXXX168 0 28 28

5º
Sthefany Izabela Faria Da

Conceição
21/08/2003 082XXXXX119 1 25 26

6º Marcelo Luis Garces Da Silva 13/12/1969 436XXXXX125 3 14 17

Rio Brilhante - MS, 26 de abril de 2024.

Débora de Oliveira

Presidente da Comissão

Ellen Priscilla Ruch Meazza Bazan

Vice-Presidente da Comissão